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 صاحبخانـه هایـی کـه کـم و کسـری هاتـون رو  •
با نـداری مسـتاجرها خصوصـا جوان هـا جبران 
مـی کنیـد، رحـم کنیـد تـا خداونـد بـه شـما رحم 

فرمایـد.
بـرای وام ازدواج به مبلغ ۵۰ میلیون تومان سـه  •

ماه پیـش از طریق سـامانه ازدواج بـه بانک تجارت 
۱۵ خرداد مشهد معرفی شـدم. متاسفانه به رغم 
ایـن کـه در رسـانه هـا اعـام شـده بـود یـک ضامن 
کفایـت می کنـد، بانک تجـارت دو ضامـن کارمند 
دولـت بـا گواهـی کسـر از حقـوق، چـک و سـفته و 
گواهـی شـغلی از خـودم گرفـت و الان بعـد از  سـه 
ماه میگـن یکـی از ضامنـان )بازنشسـته نیروهای 
مسلح( سن شون بالای ۶۰ ساله باید عوض بشه. 

لطفا بـه داد جـوان ها برسـید.
 لعنت  بر این  دلار که  باعث   تورم  و افزایش    قیمت  •

 کالاها و اجناس  در بازار می شود!
 چـی شـده کـه دیگـه از اوضـاع و احـوال بـورس  •

مطلبـی منتشـر نمـی کنیـد؟ نکنـه مثـل قطعـی 
اینترنت ... این بار هم بخشـنامه آمـده که فتیله رو 

بکشـید پاییـن؟!
چـرا در ایـران فقیر زیـاد اسـت؟ چون مالیـات به  •

درسـتی دریافـت نمی شـود! مـن معلم بـا دریافت 
9۰ میلیون تومان در سـال، شـش میلیـون تومان 
مالیـات مـی پـردازم یک طـا فـروش در سـال ۶۰ 
میلیون تومـان مالیات می پـردازد حـالا پیدا کنید 

پرتقال فـروش را!
 آقای وزیر بهداشت پیام دادن که از خونه بیرون  •

نریـد. آقـای وزیرمحتـرم! مـن راننـده آژانـس اگـه 
یک روز نرم سـرکار اون وقت شـما اجـاره خونه منو 

میدین؟ شـما خـرج زن و بچه منـو میدی؟
 آقایون سـتاد کرونا! شما که سـاعت کاری برای  •

ما کاسـب هـا تعیین مـی کنید بـدون شـک حقوق 
تـان بـالای پنـج تومـان اسـت. بـه هـر حـال براتـون 
واریز می شـه اما من یک کاسـب با مغازه اجـاره ای 
درآمـدم دو تومان اسـت. چـه خاکی بر سـرم بریزم 

بـا ایـن تعطیات؟
بـرای اجـرای تعطیلـی سـاعت ۱8 واحدهـای  •

صنفـی بایـد جریمـه و در نهایـت پلمـب واحـد رو 
لحاظ کنن تا شاید اون دسـته از کسبه که حتی به 
سامتی خودشون اهمیت نمیدن به خاطر ترس 
از جریمه مغازه هاشون رو ببندن. همین الان 9۰ 
درصد اماکی های الهیه و مغازه های اندیشه باز 

هسـتن! چـرا کنترل نمـی کنن؟
 صدا و سـیمای ایـران فیلم هایی از هنـد وآمریکا  •

مـی ذاره کـه بازیگـراش 4۰ سـال پیـش مرحـوم 
شـدن. بابا تو خونه نشسـتیم چهار تا فیلم درسـت 

بذاریـن. همـه اش سـخنرانی و... .
چرا خراسـان از ناکارایـی نرم افزار شـاد گزارش  •

تهیـه نمـی کنـه؟  جـوری طراحیـش کـردن کـه 
بـا گوشـی و لـپ تـاپ اندرویـد بـالا میـاد. پیـش 
چنـد تـا متخصـص رایانـه رفتـم میگـن آن قـدر 
برنامـه سـنگینی طراحـی کـردن کـه دایـم بایـد 
بـه روزرسـانی اش کننـد. چـرا واقعـا؟ جالـب ایـن 
جاسـت کـه سـه مـاه اول شـروع کرونـا کار باهـاش 

خیلـی راحـت تـر بـود، از اول مهـر بدتـر شـد.
چقـدر ذوق زده شـدین کـه واکسـن کرونـا آمد  •

و...! عزیزان! ایـن آقایان هنوز واکسـن آنفلوآنزا 
را بـه دسـتم نرسـانده انـد. انتظـار داریـد کـه 
واکسـن کرونـا وارد کننـد؟ آن هم از کشـور کفار 

کـه هـر روز برایـش لعـن مـی فرسـتند؟!
 برنامه شـاد فقط با گوشـی اندروید جواب میده  •

با رایانه ایـن قدر بد بالا میاد که مجبور شـدیم چند 
دفعـه کارت گرافیـک رو ارتقـا بدیـم. ایـن چـه جور 
طراحیه که درسـت کردن تـو این وضـع اقتصادی 

خراب مـردم؟!
 در عرض چند روز گذشـته دانشـگاه آزاد شهریه  •

ارشـد روان شناسـی بالینـی را بـه انـدازه 2۰۰ 
درصـد افزایـش داد. دانشـجویانی کـه چنـد روز 
ابتدایـی ثبـت نـام کردنـد بـرای دریافـت مجـدد 
پـول فراخوانی شـدند بـدون این که هیـچ تغییری 
در نظام آموزشـی ایجاد شـده باشـد فقط بـه دلیل 
اسـتقبال از ایـن رشـته ایـن افزایـش ایجـاد شـده 
اسـت. آیـا در دوره کرونـا چنیـن عملـی درسـت 

اسـت؟
 ایـن دولـت حتـی ... نداشـت از شـرایط بـورس  •

اسـتفاده کند و حداقل سـهام خودش را بفروشـد! 
پالایـش یکـم را می خواسـت بفروشـد ولـی بـازار را 
جـوری به هـم ریخـت کـه هـم مـردم و هم خـودش، 
همـه بدبخـت شـدند. یـک بـار 2۰ درصـد تخفیف 
دادند تا ملت سهامشون رو بخرند، بعد ۱۰ درصد 
دیگه هـم تخفیـف دادنـد، امـا هنـوز مـردم در ضرر  
هسـتند! حالا بایـد کلی تخفیـف دیگـه هم بـدن تا 

مـردم بـه اصل پولشـون برسـند!
 حقوق یک ماهه خیلی هـا به آخر ماه نمی رسـد  •

چـرا بـرای رفـاه حقـوق بگیـران برنامـه ای در نظـر 
گرفتـه نمی شـود؟ بـه خـدا این بنـدگان خـدا حق 
زندگـی دارنـد و انتظـار و چشـم داشـتی جـز حـق 

الزحمـه خـود ندارنـد.

یادداشت  روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

 پالس هایی که ما را 
خلع سلاح می کند! 

در هر تعاملی، تصور طرفین از طرف مقابل 
بدین  اســت  بعدی  متقابل  عمل  راهگشای 
معنا که اگر من و شما با هم تعامل کنیم )برای 
مثال حرف بزنیم( آن چه بر تصمیم من برای 
اثر مستقیم دارد، تصور  گفتن جمله بعدی 
من از ذهنیت شما از ایــن تعامل، از من و از 
شرایط موجود است. مثا اگر فکر کنم شما از 
این مکالمه خسته شده اید به سمت خاتمه آن 
خواهم رفت اگرچه عوامل دیگری مثل خواسته 
های من یا خواسته های شما نیز بر این تعامل 
اثرگذار است. این زیربنای اصلی تعامل بین 

فردی در یک تعامل سیاسی نیز وجود دارد.
ــدن بایدن و قــوت گرفتن  بعد از روی کــار آم
احتمال بازگشت آمریکا به برجام، سناریوهای 
ــوان پــیــش بــیــنــی کــرد.  ــ  مختلفی را مــی ت
نا محتمل  ترین پیش بینی، بازگشت بدون 
پیش شرط بایدن به توافقی است که ایران با 
آمریکای اوباما و پنج کشور دیگر داشته است. 
این تصور از آن جهت ســاده لوحانه است که 
طرف مقابل میراث دار فشار حداکثری به ایران 
و مشکات اقتصادی منتج شده از آن است. اگر 
هرکدام از ما )که دیپلمات، سیاستمدار یا حتی 
آمریکایی با تصورات ابرقدرت بودن نیستیم( 

به جــای بایدن بودیم و می دیدیم که پس از 
دوسال فشار حداکثری اقتصادی به یک کشور 
و مشکات اقتصادی و بی عملی دولت در آن، 
کشور مذکور خواهان خروج از وضعیت کنونی 
به وسیله ماست چه می کردیم؟ به ویژه این که 
خبر مسئول شدن ما )توجه کنید که صرفا خبر 
آن( توانسته گشایش های موقت و هیجانی 
اقتصادی را نیز به وجود آورد. آیا منطقی است 
که بدون گرفتن امتیاز بیشتر به توافقی برگردیم 
که اوباما و دموکرات ها در همان زمان  بر ناقص 
بودن آن تاکید داشته اند؟ یا این که منطقی 
این است که طلب امتیاز بیشتر کنیم؟ وقتی 
تصور ما این است که با یک مصاحبه تلویزیونی 
نسبت به »عدم بازگشت به برجام بدون امتیاز 
جدید«، می توانیم قیمت ارز آن کشور را جابه جا 
کنیم،  چرا  امتیاز جدیدی را طلب نکنیم؟ وقتی 
تصور ما این است که دولــت مستقر در طرف 
مقابل حاضر به پذیرش شرایط جدید ماست، 
مگر بچه کودکستانی هستیم که این شرایط را 
به خورد طرف مقابل ندهیم؟ می بینید؛ آن چه 
در این جا مهم تر از واقعیت است، تصور و برآورد 
طرفین از طرف مقابل اســت. منطقی  است 
که وقتی با خبر پیروزی بایدن ارز ملی تقویت 
می شود، قیمت ها به سمت کاهش می روند، 
دولتمردان امیدوارانه حرف می زنند، برخی 
روزنامه ها مانند کودکانی که آب نبات گرفته اند 
شیفته می شوند و... طرف مقابل در برآورد خود 
از وضعیت تعاملی نظر برنده را خواهد داشت. 
دیگر امتیازی نمی دهد بلکه طلب امتیاز می 
کند به ویژه این که از نظر او بازگشت به برجام 
برای ایران یک امتیاز نیز تلقی شود و بازهم به 
ویژه آن که همکاری بی قید و شرط اروپا را نیز 
داشته باشد. حالا در مقابل این وضعیت چه باید 

کرد؟ قبل از پیشنهاد باید به گذشته تاریخی 
سر زد و نتیجه پالس های اشتباه را مروری 
سریع کرد. وقتی آقای روحانی به مقام ریاست 
جمهوری رسید )آن هم با شعاری که معنایش 
تمایل به مذاکره بود( مصاحبه ای در همان ماه 
های اول در نیویورک و با رسانه های آمریکایی 
انجام داد که پالس های نابجایی به طرف مقابل 
می داد و شاید بتوان گفت به نوعی ما را در 
مقابل آن ها خلع ساح می کرد. در آن زمان که 
فشار تحریمی اوباما آثارش را بر اقتصاد ایران 
گذاشته بود، آقای روحانی از خزانه خالی ایران 
و مشکات اقتصادی بالفعل در کشور سخن 
گفت؛ سخنانی که پالس شدید نیازمندی ایران 
به یک توافق ضدتحریمی را به طرف مقابل می 
داد. همین پالس تصور گرفتن امتیاز بیشتر در 
برجام را برای دولت اوباما به وجود آورد. نمونه 
های دیگری نیز می توان برشمرد  از سخنان 
معاون اول و حتی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره تاثیر تحریم ها که عاوه بر دادن پالس 
های اشتباه گاه تصور  چندگانگی نظرات در 
حاکمیت ایران  را  نیز برای طرف مقابل ایجاد 
می کرد  .مــرور این تجربیات از این باب مهم 
است که می بینیم  عما بخش مهمی  از تصور 
طرف مقابل در طراحی تعامل دیپلماتیک با 
کشورمان را به وجود آورده و در برخی موارد 

کشور را به گوشه رینگ برده است.
دیروز نیز رئیس جمهور در سخنانی شفاف تر 
از روزهای گذشته به نوعی پیروزی جو بایدن 
را »فرصتی« خواند که نباید هدر داد و گفت: 
نفع منافع ملی مردم  به  »از هر  فرصتی  که 
و رفــع تحریم باشد استفاده خواهیم کــرد«. 
وی همچنین تاکید کرد که »هیچ کس حق 
ــوزی کند«ظاهرا هم دیگر  نــدارد فرصت س

تحقق پیش شرط های لغو تحریم ها و جبران 
خسارت ها مطرح نیست چرا که اگر مواضع 
ــه  به  دســتــگــاه دیپلماسی  مـــاک بــاشــد ک
صراحت اعــام شده »برجام قابل باز شدن 
مجدد نیست « و قاعدتا آمریکا اگر تمایلی به 
حضور در برجام دارد باید آن را به طور کامل 
اجرا کند . لذا اگر این سیاست اعامی قرار 
است اعمال شود  دیگر سخن گفتن از  این 
که  نباید »فرصت« را بــرای »لغو تحریم ها« 
ــراب پیدا  ــدان محلی از اع ــن  از دســت داد،چ
ــرا کــه  اســاســا وقــتــی تحریم ها  نمی کند چ
برداشته شوند، دیگر مذاکره و دعوت به اغتنام 
فرصت برای ایران معنا و مفهومی ندارد و سالبه 
به انتفاع موضوع است. اما این سخنان به طرف 
مقابل این پیام را می دهد که این سیاست 
اعامی گویا فقط اعامی است و ایران آماده 

مذاکره مجدد درباره برجام است!!!
بدیهی اســت هر سخن و موضعی در عالم 
کند  می  پیدا  خاصی  معنایی  بــار  سیاست 
همان طور که هر تحولی  نیز همچون نوسان 
سریع بازار ارز و بورس می تواند این پیام را به 
خارج از مرزها برساند از این رو در این زمینه 
مهم اســت که التهابات رخ داده در عرصه 
اقتصادی این چند روزه )که دیگر رخ داده و 
در دستگاه محاسباتی طرف مقابل حساب 
می شود( صرفا یک اتفاق زودگذر و هیجانی 
نشان داده شود و ثبات تصمیم در مسئولان 
عالی کشور در زمینه ادامه پایبندی به مقاومت 
فعال البته با پذیرش برجام در صورت بازگشت 
طرف مقابل نمایان شود. هر گونه اظهارنظر و 
اتفاقاتی که این تصور را تضعیف کند عما بند 
را به آب داده وکارت های ایران در مقابله با 

آمریکا را کاهش می دهد.  

درگذشت حجت الاسلام  
دکتر فیرحی به دلیل کرونا

حجت الاسام و المسلمین 
فــیــرحــی،  داود  دکــتــر 

تهران  دانشگاه  استاد 
برجسته  پژوهشگر  و 

اندیشه سیاسی اسام، 
دیروز بر اثر ابتا به بیماری 

کرونا درگذشت. به گزارش خبرگزاری مهر، این 
استاد برجسته دانشگاه که از چند روز قبل به دلیل 
مبتا شدن به کووید ۱9 در بیمارستان بستری 
شده بود، به دلیل مشکات تنفسی دارفانی را وداع 
گفت. در پی درگذشت حجت الاسام فیرحی، 
جمعی از اصحاب علم و سیاست از جمله جواد 
ظریف، وزیر خارجه، حجت الاسام سیدحسن 
خمینی و آیــت ا... محقق دامــاد این ضایعه را به 
جامعه علمی کشور تسلیت گفتند. »قدرت، دانش 
و مشروعیت در اسام«، »دولت اسامی و تولیدات 
فکر دینی«، »آستانه تجدّد؛ در شرح تنبیه الامة و 
تنزیه الملة« و »فقه و حکمرانی حزبی« از جمله آثار 

منتشر شده مرحوم فیرحی است. 

»نه« زعفران کاران به طرح دولت
 عملکرد سال قبل و شرایط جدید برای خرید زعفران از سوی دولت سبب 
شده است که طرح دولتی خرید زعفران با مشکل رو به رو  شود و زعفران 

کاران از آن استقبال نکنند.
دولت نتوانسته است اعتماد لازم را به زعفران کاران بدهد بنابراین 
به شکل بی سابقه ای این طرح مورد بی مهری قرار گرفته است تا آن 
جا که حتی یک مثقال زعفران هم برای فروش روی ترازوی این طرح 

قرار نگرفت.
کشاورزان ضعف کارشناسی در خصوص انتخاب نوع زعفران، قیمت 
و... را از عوامل این استقبال نشدن ذکر می کنند. البته حرف های 
دیگری هم دارند که همراه نظر مدیران سازمان تعاون روستایی خواهید 
خواند.پس از اباغ هزینه آزمایشگاه ها، مراکز خرید حمایتی زعفران 
از دو روز گذشته در استان آماده تحویل زعفران هستند اما در مدت 
یادشده هم با وجود جدی شدن خرید حمایتی گویا گیر و دار اداری و 
البته به گفته کشاورزان بی اعتمادی به این طرح سبب شده است تا 
در کنار دیگر عوامل مطرح شده، مثقالی از زعفران امسال هنوز راه به 

انبارهای دولت نبرد.

گزارش خبرنگار ما از سرایان حاکی است که عمده زعفران تولیدی 
شهرستان از نوع دختر پیچ است به همین دلیل طرح حمایتی طای 
زعفران به درد کشاورزان این منطقه نمی خورد بنابراین انتظار می رود، 
فقط تجار و زعفران کاران عمده پس از گذر از مراحل اداری زعفران خود 
را تحویل مراکز دهند و زعفران کاران خرد چندان سودی از این طرح 

نبرند و زعفران را طبق روال هر سال به دلال عرضه کنند.
به گفته وی اگر طی مهلت اعام شده قیمت زعفران با توجه به نرخ دلار 
بیشتر شد زعفران کار متضرر می شود. مدیر سازمان تعاون روستایی 
قاینات نیز درخصوص استقبال از طرح حمایتی این طور اظهارکرد 
که ترازو، میز و آزمایشگاه مهیا شده اما یک زعفران کار به مرکز خرید 
حمایتی برای فروش مراجعه نکرده است.گزارش خبرنگار ما از مرکز 
استان هم حکایت از این دارد که زعفران کاران بیرجندی هم زعفرانی 
را به مراکز خرید حمایتی تحویل نداده اند و آن طور که معاون سازمان 
تعاون روستایی اعام کرد، مراکز آماده تحویل گرفتن زعفران و هزینه 
آزمایشگاه ها برای نمونه گیری و تعیین نوع زعفران ۱8۰ هزار تومان 

است اما هنوز زعفرانی به مراکز تحویل نشده است.
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